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BioPorto sælger licensadgang til større diagnostisk selskab 
 
Instrumentation Laboratory, en markedsledende diagnostisk aktør, har købt licensadgang til 
BioPortos NGAL IP rettigheder. Parterne har indgået en non-eksklusiv licensaftale, hvor de 
overordnede økonomiske betingelser udgør samlede éngangsbetalinger på Euro 2 mio., opdelt i flere 
milepæls betalinger, og en royaltysats på 5,5%. Ved underskrivelsen af aftalen betales de første Euro 
250.000.  
 
Licensaftalen giver Instrumentation Laboratory adgang til at udvikle og markedsføre NGAL tests i alle 
ikke-homogene testformater. BioPortos nyligt lancerede The NGAL TestTM er udviklet i det homogene 
format. BioPorto kan indgå yderligere licensaftaler om adgang til NGAL IP rettighederne. 
 
Om biomarkøren NGAL 
Hvert år bliver cirka 13 millioner mennesker ramt af akut nyreskade, hvoraf omkring 4 millioner dør. 
Til trods herfor har udviklingen inden for nyreskadediagnostik stået stille de seneste halvtreds år.  
Nuværende metoder, som eksempelvis måling af serum-kreatinin, giver først signal om nyresvigt 24-
72 timer efter at nyren har taget skade. NGAL stigningen kan derimod måles ganske få timer efter 
skaden er sket, og giver dermed lægen mulighed for at træffe afgørende beslutninger, før 
nyreskaden udvikler sig til et potentielt dødeligt nyresvigt. Udover muligheden for at kunne afhjælpe 
skaden, viser cost-benefit analyser, at implementeringen af NGAL målinger vil bidrage til besparelser 
på hospitalsomkostningerne ved behandling af nyreskadepatienter. 
 
Bioportos immaterielle rettigheder for NGAL 
BioPorto har opnået patentrettigheder inden for NGAL området med NGAL cutoff-patentet som det 
centrale. Patentet dækker det cutoff (grænseværdi) over hvilket NGAL angiver akut nyreskade, og et 
højere cutoff, som angiver dialysekrævende nyreskade. NGAL eksklusionspatentansøgningen er 
komplementær til cutoff-patentet og angår lavere værdier af NGAL, som udelukker umiddelbar risiko 
for nyreskade. NGAL patenterne gør det muligt både at sikre BioPortos afsætning af egne produkter 
og at håndhæve BioPortos rettigheder over for konkurrerende aktører, såfremt de sælger NGAL 
analyser til diagnostik af akut nyreskade uden licensadgang til patenterne.  
 
Om Instrumentation Laboratory  
Instrumentation Laboratory blev grundlagt i 1959 og har hovedkvarter i Bedford, Massachusetts, 
USA. De er førende på markedet for diagnostiske instrumenter til intensivbehandling og hæmostase. 
Instrumentering Laboratory er en integreret del af Werfen Group, en privatejet international 
healthcare koncern bestående af en gruppe af førende produktions-og distributionsvirksomheder. 
Koncernen opererer worldwide inden for in vitro-diagnostik, medicinsk udstyr til hospitaler og 
videnskabelige instrumenter til industri og forskning.  
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